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eller diakoner inte kan ta emot ditt 
samtal, kan du  
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Jourhavande präst på tel. 112
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KONTAKTA OSS
Telefon- och öppettider på exp 1/6-1/9 
må-fre kl.10-12. Tfn: 08-541 300 03. 
Besöksadress: Hamngatan 25
Postadress: Box 38, 185 21 Vaxholm
E-post: vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vaxholm 
Facebook: vaxholms församling 
Instagram: svenskakyrkanvaxholm
Välkommen att skicka e-post till oss: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
Adresserna finns också på vår webbsida 
Ordf. kyrkorådet Åsa Klint tfn: 070-734 73 34

Ordf. kyrkofullmäktige 
Mikael Freimuth tfn: 073-541 39 07
Ordf. kyrkogårds- och fastigh.utskott  
Sven Morin tfn: 08-541 320 16
 

NYHETSBREV
Vill du prenumerera på nyhetsbrevet 
från Vaxholms församling?
skriv till vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller fyll i formuläret på hemsidan.

På sidorna 8, 9 och 10 kan du läsa om vad 
de tre olika nomineringsgrupperna svarar 
på frågor som människor i olika åldrar ur 
församlingen har ställt till dem. På hemsidan 
svenskakyrkan.se/vaxholm/kyrkoval kan du 
läsa en längre version av nomineringsgrup-
pernas svar.

Kära församlingsbor – vänner,
När ni läser detta så står sommaren i nästan full blom,  
men inte när jag skriver denna ledare.
Just nu tittar jag med pirrighet och förväntan ut från fönst-
ret på mitt kontor på alla underbara tulpa-
ner som våra duktiga kyrkogårdsarbetare 
planterat runt hela församlingsgården. De är 
precis på väg att slå ut, och ska jag vara helt 
ärlig, så brukar jag vara där och ”knipsa” en 
och annan tulpan för att ta med mig hem till 
köksbordet. Skvallra inte!
  Men de blommor som fascinerar mig mest 
är de vackra krokusarna som mitt emel-
lan vägbanorna utanför fönstret blommar 
i grus, cement och asfalt. Hur lyckas dom 
med det? Min tanke går naturligtvis till vår 
Gud. Ljuset vinner över mörkret, livet vinner 
över döden! Det har vi bevis på i Jesus som 
återuppstod och att våren/sommaren alltid 
kommer åter varje år med nytt liv trots mörkret vi känner 
under hösten och vintern. En dag har vi fått pandemin under 
kontroll, jag ber att det blir snart, och då kan vi återgå till det 
normala. Underbart!
  Jag insåg häromdagen att jag är inne på mitt tionde år i 
församlingen och snart åtta år som kyrkoherde. Mycket har 
jag fått vara med om under dessa år; två kyrkoval, två för-

samlingsinstruktioner har skrivits, ett Lutherjubileum, Re-
sarö kapell har fyllt 50 år, kyrkan har fått bergvärme instal-
lerat, en omorganisation som ledde till ett mycket bredare 
diakonalt arbete har genomförts mm. 

Jag anser att Vaxholms församling står i blom 
och det visar även medlemsantalet på. Vi har 
en tillhörighet på drygt 65% att jämföras 
med hela landets statistik på 55% jämförbara 
församlingar med oss har ca  41% tillhörig-
het. 
  I vår församlingsinstruktion skriver vi att 
vi vill vara ”Kyrkan mitt i byn”, och visst ligger 
vår vackra kyrkobyggnad så placerad, men 
uttrycket härrör till alla fantastiska möten 
med er församlingsbor när ni kommer till våra 
verksamheter eller när vi springer på varan-
dra nere på stan. Det är sann glädje!
  Nu önskar jag 
er alla en underbar 

sommar; ät mycket glass, få fräk-
nar på näsan och doppa tårna i det 
svalkande havsvattnet.

Madeleine Sarenfält
Kyrkoherde
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För folkmusikern Sara Parkman har pandemitiden varit an-
norlunda. Vanligtvis är hon ute på turné och mellanlandar 
tidvis hemma i Stockholm. Det här året har hon istället dragit 
sig tillbaka i sin ateljé för att skriva musik. 
– Jag komponerar och lägger tid på konstnärligt skapande. 
Just nu skriver jag nya verk som handlar om det svåra och kär-
leken, säger Sara Parkman per telefon en dag när snön vräker 
ner och det är minusgrader. 
– Jag saknar vintern och är glad att den är här. Det ska bita i 
kinderna och bildörren får gärna frysa. Det är så livet är, vi 
kan inte fly från det, fortsätter hon. 

Förra året hade Sara Parkman en spelning i Lida friluftskyrka 
med Svenska kyrkan som arrangör. Konserten streamades ut 
och hade flera tusen tittare.  
– Det är otroligt vackert i Lida kyrka med naturen som altar-
tavla. Jag uppskattade valet av plats, säger Sara Parkman. 
Uppväxten i norra Sverige har gett henne en naturlig relation 
till skogen. Som barn och ungdom var hon ute i skogen och 
plockade bär och svamp, lekte, vandrade, åkte skidor. 
– Skogen är en naturlig del av mitt liv och har alltid varit.  

Folkmusikern Sara Parkman utmanar oss genom sin musik. Hon räds 
 inte för det svåra i livet och gillar när kylan biter tag i kinderna. 

Men jag tror att det är viktigt att inte romantisera skogen, 
att vara i skogen kan trots allt vara väldigt jobbigt för vissa. 
Skogen är inte till för att vi människor ska konsumera den, att 
vi hela tiden ska förvänta oss att få något av den, säger hon. 

 År 2020 fick hon DNs kulturpris för skivan Vesper.
– Jag arbetar med marginaliserad folkmusik och religion som 
genre som ofta inte blir uppmärksammad. Men skivan Vesper 
är ett helhetsverk, det är en berättelse och ett konstverk. I text 
och musik lyfter jag religion, andlighet och tron. Frågorna jag 
ställer är dagsaktuella, säger Sara Parkman.

Sara Parkman längtar ut på turné igen. För henne är musik 
gemenskap och något man gör tillsammans. 
– Det hänger ihop med mitt arv som troende kristen, där so-
lidariska handlingar och kämpande för rättvisa står i centrum, 
säger hon.

Text: Emelie Simmons 
Foto: Frida Edlund

Musik är gemenskap
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Nog hade jag hört talas om Hildegard 
av Bingen men inte visste jag hur 
intressant hon är än idag. 

Hildegard föddes 1098 i 
Bermersheim i Tysk-
land och tillhörde 
troligen aristokratin 

eftersom hennes far var riddare. 
Under den här tiden var det 
en hel del strider mellan påve-
dömet och de tyska kungarna 
och kejsarna. Det handlade om 
balansen mellan världslig och 
kyrklig makt. Hildegard föd-
des som nummer tio i den stora 
barnaskaran. Hon var ofta sjuk 
och klen men visade sig ha en profetisk 
gåva. Det sägs att hon kunde berätta om 
vilka färger en kalv skulle födas med 
och hon kunde berätta om hur platser 
såg ut som hon inte hade besökt någon 
gång. Föräldrarna beslöt att flickan 
skulle lämnas till kyrkan. Det skulle vara 
bäst för henne att leva i ett kloster också 
med tanke på hennes klena hälsa. Men 
det var kanske också så att hon var barn 
nummer tio och att det var vanligt att 
ge tionde till kyrkan även när det gällde 
sina barn. Så vid 8 års ålder kom hon 
till klostret i Disibodenberg och i den 
14-åriga grevinnan Jutta von Sponheims 
vård. Redan tidigt förstod Hildegard att 
hon var ett annorlunda barn och det 
gjorde henne osäker och otrygg. Hon 
hade periodvis problem med synen, 
smärta och svårigheter att gå, men hen-
nes intellekt var det inget fel på. Redan 
tidigt lärde hon sig att läsa och skriva 
latin och grekiska. I de övre tonåren 
avlade hon sina klosterlöften och fick 
sin nunnedräkt. 
 När Jutta avled 1136 blev Hildegard 
abbedissa på klostret om än det var 
mot hennes vilja. Inte förrän efter sin 
kanske starkaste vision 1141 utvecklade 
Hildegard sin säkerhet och karisma. Hon 
började skriva ner sina syner, skapade 
ett helt eget språk Lingua ignota. 

Hon blev mer och mer frispråkig, predi-
kade (vilket inte kvinnor gjorde på den 
tiden). Skrev brev till påven och andra 
makthavare för att tillrättavisa dem bl.a. 
om den rådande korruptionen. 
Hon brevväxlade med Bernhard av 
Clairvaux. Han gav henne stöd och er-
kände hennes syner. Hon blev en erkänd 
”profetissa”. 
 Tidigt trodde en del att hon var besatt 
av djävulen. Genom Bernhards erkän-
nande strömmade det till kvinnor till 
hennes kloster. I hemlighet började hon 
skriva ner alla syner hon fick. Hildegard 
skriver att det är inte för sin egen tid 
utan för eftervärlden, för den tid ”då 
luften inte går att andas och vattnet inte 
går att dricka”. 
 Hennes teologi var ljus och livsbeja-
kande. Hon menade att alla människor 
har en gudomlig gnista inom sig. Män-
niskan har ett ansvar för sig själv och 
för naturen. Det var viktigt att leva i 
samklang och harmoni. 
 Hon såg också människan som en 
enhet. Vid sjukdom var det viktigt att se 
på helheten, både kropp och själ annars 
kunde inte en läkning ske. God och 
näringsrik mat var lika viktigt som bön 
och andligt liv. Det måste råda balans i 
kroppen. 
 Hildegard hade en mycket avdrama-
tiserad och positiva syn på sexualitet 

och hon opponerade sig mot kyrkans 
tradition. Hon lär vara den första som 

har beskrivit en kvinnlig orgasm. 
I hennes kloster kunde hon på 

festdagar tillåta nunnorna att klä 
sig i vita sidenklänningar och med 
utslaget hår dansa i koret. De var 
Kristi brudar. Detta medförde 
givetvis hård kritik och konflikter 
uppstod. Inte förens hon blev 
inbjuden till synoden i Trier 1147 
blev Hildegard allmänt erkänd 
och fick tillåtelse att publicera 
sina visioner. 
I en syn fick hon bud om att byg-
ga ett nytt kloster och 1150 flyt-
tade Hildegard med sina nunnor 

in i klostret i Bingen. Här fortsatte hon 
att forska om örters betydelse för läk-
ning vid olika sjukdomar, hon skrev ner 
recept, gav ut kokböcker med näringsrik 
föda. Hon upptäckte dinkelns stora för-
måga att bota sjukdomar. Hon använde 
dinkel i de flesta maträtter. Kanske den 
viktigaste var gröt på dinkelkross, äpple 
och honung. Dinkeln kunde driva ut 
bitterhet ur ”hjärtat och själen”
 Hildegard var verksam ända fram till 
sin död den 17 september 1179 då hon 
avled i en ålder av 81 år.
Efter hennes död föll klostret i glömska 
och under 30-åriga kriget jämnades i 
stort sett klostret med marken. I början 
av 1900-talet byggdes ett nytt benedek-
tinerkloster upp, där nu nunnorna på 
olika sätt verkar för att föra Hildegards 
verk vidare. De går bra att bo där för 
kortare eller längre perioder för att 
finna inre lugn och harmoni. Har du 
bara vägarna förbi är det väl värt ett be-
sök då klostret bjuder på vacker omgiv-
ning och en fantastisk liten butik där du 
hittar allt från tavlor, böcker, ljus till det 
godaste vin, allt tillverkat på klostret. 
Eller varför inte ta en ”fika” med ett 
dinkelkex till.

Text och foto: Christina Bursjö

Hildegard av Bingen - ett helgon i tiden
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Att anlägga en örtagård
Hildegard av Bingen såg människan som 
en helhet. Hon arbetade utifrån att krop-
pen bestod av olika vätskor eller element 
och mellan dem måste det råda balans. 
När sjukdom uppstod måste balansen 
återställas och det gjordes bäst med olika 
örter. Elementen var som i antiken eld, 
luft, vatten och jord. Om du vill återskapa 
en örtagård kan du välja några av följande 
växter:

Örter för ELD 
Rosmarin, örten är bra mot trötthet och 
glömska, sägs också bota migrän.
Salvia, ett rent universalmedel, kan även 
användas som rökelse.
Mynta, bra mot hosta, magkatarr och 
gallbesvär. Får du hicka kan du ta ett blad 
och tugga på.

Örter för LUFT
Gurkörten ger balans och harmoni, den 
är antiinflammatorisk och bra vid feber. 
Den tar bort svullnad utvärtes. Är bra vid 
njurproblem.
Svartkummin är mycket gammal och den 
sägs kunna bota allt utom döden. 1 tsk 
mald kummin före sänggående och du 
sover gott.

Örter för VATTEN
Kamomill är bra för matsmältningen, 
dämpar oro och kan utvärtes lugna hudir-
ritationer.
Kattmynta, som namnet säger, älskas den 
av katter men den är också rogivande och 
hostdämpande.

Örter för JORD
Grobladet är sårläkande, bra mot insekts-
bett och det går att göra ansiktsvatten av 
groblad och kallt vatten.
Citronmeliss eller hjärtansfröjd skänker ro 
och stillar nervositet.
Blodrot har används mot tandvärk och 
magsjukdomar.

Hildegard av Bingen - ett helgon i tiden

Klostret har egen vintillverkning.  
I huvudsak är det från druvorna Ries-
ling och Spätburgunder som de årliga 
40-50. 000 flaskor produceras under 
syster Theklas övervakning.

Benediktinerklostret Sankt Hildegard. Bronsstaty av Hildegard utanför klosterkyrkan.

Delar av klostrets vinodlingar med utsikt över Rüdesheim och floden Rhein.

Dinkelkex -bra mot dysterhet
45 g riven muskot
10 g mald nejlika
1 kg dinkelmjöl
500 g rivna mandlar
500 g smör
4 ägg
300 g råsocker
Blanda de torra ingredienserna och 
tillsätt smör och sedan ägg och 
knåda till en deg. Låt den vila svalt i 
minst 30 min. Baka ut till lagom stora 
kakor som gräddas i 10-12 min i 
175-200° varm ugn.
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Gudstjänster, musik och på gång

SOMMARENS GUDSTJÄNSTER:
Under sommaren är det gudstjänst kl. 11 i Vaxholms kyrka men med ett begränsat 
antal platser. 
 
Vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer och vet i skrivande stund inte om 
restriktionerna kommer att lätta. Se därför predikotursannonserna i lokaltidningarna 
Mitt i och Kanalen samt på våra anslagstavlor och i appen Kyrkguiden. Vårt månads-
blad kan du hämta i kyrkan och i församlingsgårdarna.  
Du kan också få månadsbladet hemskickat, kontakta expeditionen:  08-541 300 03. 
E-post: vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se
Se hemsidan för aktuell info: svenskakyrkan.se/vaxholm 

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Torsdagar kl. 19 med start 29 juli.   
Detta förutsatt att vi får ta in fler än 
åtta besökare. I annat fall flyttas kon-
serterna fram till senare i höst.

Torsdag 29 juli ”Klassiska Pärlor”
Duo Dialog. Klarinett och gitarr. 
Vaxholms kyrka

Torsdag 5 augusti ”Näktergalen och 
Drottningen ”Per Gross, blockflöjt och 
Johan Hansson Lindström, orgel. 
Vaxholms kyrka

Torsdag 12 augusti ”Golden slumbers” 
Musik av Beatles för två röster och 
piano. Cecilia Runolf med vänner. 
Vaxholms kyrka

Torsdag 19 augusti ”Sensommarnät-
ter” Wilhelm Stenhammar 150 år
Daniel Propper, piano. 
Vaxholms kyrka
 
Torsdag 26 augusti Romansafton. 
Sånger av Stenhammar och  
Rangström med flera. Fredric Hellgren, 
tenor och Henrik Löwenmark, piano. 
Vaxholms kyrka

SINNENAS TRÄDGÅRD  
Välkommen till sinnenas trädgård

Så sakteliga växer vår trädgård fram mellan församlingsgården och kyrkan i 
Vaxholm. Du är välkommen att besöka den när du har vägarna förbi. Sitta ner 
en stund, känna dofterna och se hur det växter. Hör gärna av dig om du vill ha 
sällskap och prata en stund om stort och smått.

GRAVSTENAR PROVTRYCKS
Under försommaren kommer vi 
provtrycka och testa hållbarheten på 
gravstenarna. Om gravstenen inte 
klarar testet, kommer vi att informera 
gravrättsinnehavaren om att åtgärda 
stenen så den står säkert. Det är 
viktigt att stenarna är väl förankrade 
ur olyckssynpunkt. Eventuell åtgärd 
bekostas av innehavaren av graven. 
Kyrkogårdsförvaltningen har inte 
möjlighet att utföra stenarbeten utan 
vi hänvisar till stenfirmor.

Sinnenas trädgård, mellan församlingsgården och kyrkan. Foto: Christina Bursjö
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DU ÄR ALLTID VÄLKOMMEN ATT RINGA TILL OSS  
om du känner dig ensam eller är orolig. Men även om du 
bara känner för att prata!  Tel. till församlingens expedition: 08-541 
300 03 vardagar kl. 10-12. 
 Säg att du vill bli kopplad till präst eller diakon/diakoniassistent. 
JOURHAVANDE PRÄST Om du vill prata med en präst andra tider på 
dygnet (kl. 22-06) kan du ringa Jourhavande präst tel: 112  
Chatt alla kvällar kl. 20-24. Digitalt brev dygnet runt. 

I Vaxljuset nr 1-21 skrev kyrkorådets ordförande svar på de frågor 
hon fått angående försäljningen av prästgården.  
Nomineringsgruppen Tradition och förnyelse har kommenterat och 
den texten finns att läsa på hemsidan: svenskakyrkan.se/vaxholm/
prastgarden

SOMMARKYRKA
Vaxholms kyrka är öppen för besök varje vardag kl. 12.30- 16.30 
under perioden 28/6-13/8. Välkommen in!

KÄNNER DU TILL ATT DET ÄR KYRKOVAL I 
HÖST?

Anna Knutola:
Jag vet att det är kyrko-
val men mitt intresse 
skulle vara större. Det 
skulle vara bra att 
nyttja sin rösträtt då kan 
rätt personer som är 
drivande möjliggöra för 
många bra verksamheter 
i Vaxholms församling.

Ulf Hultberg:
Jag vet att det är kyrkoval. 
Det är synd att det inte är 
i samband med riksdags-
valet.

Frågor och foto: Madeleine Marcus  
och Monica Adaniloaie

Johan Lindblom och  
Rolf Hammarskiöld:
Nej, det visste vi inte.
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Vilka tre områden vill ni prioritera de kommande fyra åren? 
Kyrkans grundläggande uppgifter, ekonomin och miljön.

Varför just dessa områden? 
I kyrkoordningen står att församlingens grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. De uppgifterna måste bedrivas utifrån 
de förutsättningar församlingen har och den kontext vi finns 
i. En viktig och utmanande uppgift är att alla Vaxholmsbor 
känner att kyrkan angår dem och att alla är välkomna.
 En förutsättning för att kunna bedriva bra verksamhet är 
att vi har en ekonomi som medger det. Ett stort och viktigt 
beslut som POSK drivit igenom är att sälja prästgården som 
inte använts av församlingen på många år. En prästgård som 
är i stort behov av upprustning, kan nu förhoppningsvis bli 
ett gemenskapshus. Läs mer på församlingens hemsida. 
 Vi behöver också försäkra oss om en god ekonomi på lång 
sikt – vikande medlemsantal, omställningen till miljösmarta 
val och behovet av att rusta upp för församlingen nödvändiga 
byggnader kräver medel som vi inte vill ta från församlingens 
verksamhet.
 Svenska kyrkans miljöcertifiering känns både viktig och 
rätt i tiden. Församlingen har påbörjat det första av tre steg 
och det råder en stor enighet i kyrkorådet om att vi vill 
fullfölja stegen och även fortsätta att minska våra klimatav-
tryck. Kyrkan är global och att vi har ett ansvar för hela Guds 
skapelse.

Hur tänker ni kring dem som är medlemmar men som inte 
har en relation till Svenska kyrkan och Vaxholms församling? 
Vi tror att alla medlemmar har någon form av relation till 
kyrkan och församlingen. Dop, bröllop, konfirmation, be-
gravningar, större högtider binder oss samman. Många vill 
också värna om våra kyrkobyggnader och det kulturarv kyr-

kan bär. Det är också viktigt att alla förstår att man har rätt till 
sin egen tro. I församlingens olika aktiviteter kan vi fördjupa 
den och få den att växa.  

Hur vill ni möta ungdomars behov av en gemensam  
mötesplats i Vaxholms församling?
En viktig fråga för oss är att höra med ungdomar vad de verk-
ligen vill ha. Därför vill vi inbjuda till ett ungdomsråd – ett 
utskott/referensgrupp, där de kan komma till tals. Att mötas 
och tillsammans diskutera viktiga frågor som rör ungdomarna 
är mycket bättre än att vi som vuxna ska gissa oss till vad ung-
domarna vill ha. En mötesplats för ungdomar finns i Resarö 
församlingsgård.

Hur kan vi göra kyrkan mer relevant för människor i  
församlingen idag?
Våga prova nya idéer och ta bort aktiviteter som ingen efter-
frågar. Vi vill återuppta kvällsföreläsningar med möjlighet att 
äta något tillsammans. Fler exempel på gemenskapsaktiviteter 
finns på församlingens hemsida.
 Vi behöver vara lyhörda för vad som önskas och vi måste 
berätta om våra aktiviteter så att människor vet att de finns 
och vad man får för kyrkoavgiften. Vi behöver också ta väl 
hand om dem som vill engagera sig i olika aktiviteter som 
frivilliga/volontärer. 
  Att känna delaktighet och engagera sig ideellt är nyckeln till 
en växande kyrka som möter människors behov i livets alla 
skeden. Förutom ett rikt utbud av aktiviteter i kyrkan, måste 
vi också finnas i de sammanhang där människor möts, tex. 
skola, ideella föreningar och ”på stan”.  

Hur ser ni på Brandstationens framtid som mötesplats?
Vi värnar om den gamla brandstationen och vill ha den kvar 
så länge vår ekonomi tillåter det. Brandstationen är en fin 
kulturbyggnad som ligger mellan församlingsgård och kyrka. 
Den har lokaler som lämpar sig utmärkt för mindre möten 
och sammankomster. Den kan också hyras av olika grupper. 

Hur tänker ni kring kyrkans roll att möta de diakonala 
behov som finns i församlingen? 
Kyrkan har en viktig roll, särskilt när det gäller behov som 
inte ryms inom kommunala åtaganden. Det kan gälla en 
ensamstående förälder som inte har råd med julklappar och 
mat till barnen. Det kan också gälla en ensam människa som 
behöver gemenskap med andra och någon som bryr sig om. 
Ett exempel är det fina arbetet ”En hjälpande hand” bedrivit 
bland våra flyktingar. Även församlingens födelsedagsfester 
för våra äldre är ett bra exempel. 

Överst fr vänster: Åsa Klint, Sven Morin, Bengt Sandell, Jan 
Wester, Ann-Sofi Klar, Kerstin Nylander, Berit Nordlund, Lisbeth 
Hjalmarsson Grunditz, Lena Vannérus,  Eva Espman Hansen.

Inför kyrkovalet 6-19 september har församlingsmedlemmar i olika åldrar, barn/familj,  
ungdom, personer i arbetsför ålder och äldre, ställt frågor till de tre nominerings- 
grupperna. Nomineringsrupperna ansvarar själva för innehåll i text och bild.
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Tradition och förnyelse

Vilka tre områden vill ni prioritera de kommande fyra åren?
Vår grundläggande uppgift är att sprida det kristna budska-
pet. Så har det varit sedan kristendomen kom till Sverige för 
över tusen år sedan. Människor har samlats i gudstjänster, 
rådslag och beslut om gemensamma angelägenheter. I dagens 
samhälle sker missionen genom diakoni, undervisning och ett 
gott ledarskap.

Varför just dessa områden?
Denna verksamhet vill vi stödja och utveckla. Vi vill att för-
samlingen skall vara en naturlig, levande och central del i vårt 
samhälle och visa på gott ledarskap och engagemang i viktiga 
samhällsfrågor och därmed inspirera såväl unga som äldre 
församlingsmedlemmar.

Hur tänker ni kring dem som är medlemmar men som inte 
har en relation till kyrkan och Vaxholms församling?
Uppgiften måste lösas på både central, regional som lokal 
nivå. I Vaxholm kan vi förmedla vårt budskap genom praktisk 
handling. Det kan ske på olika sätt. Exempelvis utbildning, 
studiecirklar, diskussionsgrupper, utåtriktad verksamhet i 
samband med större helger med mera. En förutsättning är att 
fler förtroendevalda deltar aktivt i gudstjänstlivet.

Hur vill ni möta ungdomars behov av en gemensam  
mötesplats i Vaxholms församling?
Prästgården hade varit en utmärkt mötesplats för ungdomar 
i församlingen genom sitt centrala läge i Vaxholm. Tyvärr 
beslutade POSK att sälja Prästgården till ett fastighetsbolag 
för att uppföra 35-40 lägenheter på tomten.
  För några år sedan fanns den populära ”Pannkakskyr-
kan” som mötesplats för ungdomar. Verksamheten dog ut i 

samband med att eldsjälarna bakom Pannkakskyrkan slutade. 
Något vi beklagar och vill uppmuntra till nystart. Verksamhe-
ten kan bedrivas i församlingsgården eller i gamla brandsta-
tionen.

Hur kan vi göra kyrkan mer relevant för människorna i 
församlingen idag?
Genom ett större engagemang i frivilligorganisationer som 
Väntjänsten, Röda korset och liknande organisationer. Vi kan 
vara ett stöd för osäkra och sökande medmänniskor. Kyrkan 
borde även vara mer öppen i orostider och församlingsexpe-
ditionen bör ha mer generösa öppethållandetider än två/tre 
timmar per dag.

Hur ser ni på brandstationens framtid som mötesplats?
Gamla brandstationen har tyvärr sina begränsningar. Lokalen 
passar bra till barnverksamhet, studiecirklar och viss mötes-
verksamhet. Vi hade hellre velat att Prästgården var kvar i 
församlingens ägo. Där hade det funnits bra förutsättningar 
för att utveckla och förädla kyrkans verksamhet. Tyvärr är 
detta inte möjligt efter beslut om att sälja fastigheten.

Hur tänker ni kring kyrkans roll att möta de diakonala 
behov som finns i församlingen?
Detta är en fråga som vi framfört och drivit i olika samman-
hang under flera år. När en tidigare diakon slutade bildades 
en ny organisation inom församlingen. Vid utvärderingen 
av den nya organisationen framkom brister i församlingens 
diakonala arbete. Behovet är stort och förväntas bli än större. 
Många äldre (+85) är ensamma och har ofta fysiska problem. 
Vi måste satsa mer på utåtriktad verksamhet med engage-
mang och aktivt uppsökande arbete.

Överst fr vänster: Mikael Freimuth, Pelle Dalhammar, Patrik 
Håkansson, Anne Losman Flood, Leslie Öqvist, Catarina Hurtig  
Kjetil Rindal, Margareta Brandberg, Christian Söderman,  
Gunilla Harvig.

Inför kyrkovalet 6-19 september har församlingsmedlemmar i olika åldrar, barn/familj,  
ungdom, personer i arbetsför ålder och äldre, ställt frågor till de tre nominerings- 
grupperna. Nomineringsrupperna ansvarar själva för innehåll i text och bild.

Fler frågor och svar från nomineringsgrupperna kan du 
läsa på hemsidan: svenskakyrkan.se/vaxholm/kyrkoval
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Sverigedemokraterna i Vaxholm

Rickard Almlöf och Nicklas Hellström.

Vilka tre områden vill ni prioritera de kommande fyra åren?
Vi vill verka för att minska tappet av medlemmar i Svenska 
kyrkan, värna kulturarvet och lyfta fram ”kyrkan mitt i byn”.

Varför just dessa områden?
Vi anser att minskat tapp av medlemmar är den enskilt vikti-
gaste frågan för kyrkan om kyrkan ska överleva på lång sikt.

Hur tänker ni kring dem som är medlemmar men som inte 
har en relation till kyrkan och Vaxholms församling?
Vi tror att de flesta i Sverige, i grund och botten, har en rela-
tion till Svenska kyrkan, vare sig man besöker kyrkan i livets 
tråkiga stunder som vid begravningar eller vid mer glädje-
fyllda stunder som dop och bröllop. Utmaningen är hitta fler 
naturliga kontaktpunkter.

Hur tänker ni kring fördelningen av medel mellan olika 
åldersgrupper?
Vi anser att det är viktigt att lägga medel på ungdomsarbetet 
för att få in fler ungdomar i kyrkan, det är ungdomarna som 
är framtiden.

Hur vill ni möta ungdomars behov av en gemensam mö-
tesplats i Vaxholms församling?
Vi anser att kyrkan måste vara lyhörd för vad ungdomarna i 
Vaxholm efterfrågar och försöka möta detta.

Hur kan vi göra kyrkan mer relevant för människorna i 
församlingen idag?
Vi anser att kyrkan måste vara tydlig för församlingen och 
vara lyhörd för omgivningens synpunkter på verksamheten 
så att kyrkan kan vara en naturlig mötesplats för Vaxholms-
borna.

Vad tänker ni göra för att församlingen ska få ett mer 
levande gudstjänstliv där vi möts över generationsgrän-
serna?
Vi tror att kyrkan kan anordna olika typer av aktiviteter som 
kan attrahera olika åldersgrupper. Konserter i kyrkan, när 
pandemin tillåter, kan var en sådan aktivitet.

Hur ser ni på brandstationens framtid som mötesplats?
Vi är positiva till brandstationen som mötesplats. 

Hur tänker ni kring kyrkans roll att möta de diakonala be-
hov som finns i församlingen?
Vi har i nuläget ingen kännedom om vilka behov som finns 
i Vaxholm i detta avseende. Vi anser att kyrkan har en viktig 
roll att spela i detta avseende men vi känner i nuläget inte till 
behoven i församlingen.
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Musik i sommarkväll

Välkomna till ” Musik i sommarkväll” 
som vi i år hoppas kunna erbjuda vid 
fem tillfällen under augusti. Vi får be-
sök av konsertpianisten Daniel Propper  
från Paris. Daniel besökte oss på 
kulturnatten i höstas då han framförde 
ett bejublat program av Beethoven. 
Nu spelar han musik av den 150 - års 
jubilerande Wilhelm Stenhammar.   
 Blockflöjtsvirituosen Per Gross spe-
lar Bach, van Eyck och Sweelinck mm.
Gamla inslumrande Beatleslåtar väcks 
upp av sångerskan Cecilia Runolf med 

vänner. Duo Dialog, klarinett och gitarr, 
har besökt oss tidigare. Nu är de tillbaka 
med ett program med musik av Astor 
Piazzolla, Crussell mm. Vi avslutar med 
en romansafton där undertecknad med 
ständige vapendragaren Henrik Löwen-
mark, framför framförallt svenska sånger 
av bl.a. Stenhammar och Rangström.
Allt detta förutsatt att vi får ta in fler än 
åtta besökare. I annat fall flyttas konser-
terna fram till senare i höst.

Fredric Hellgren, kantor

Torsdagar kl. 19 i Vaxholms kyrka med start 29 juli. 
Fri entré.

De förtroendevalda inom Svenska kyrkan är med och bestämmer vad kyrkan ska göra de kommande fyra åren.  
Det handlar framför allt om tre olika områden:

•Vad kyrkan ska göra – den strategiska inriktningen.
•Vad det får kosta – budgeten och fördelningen av resurser.
•Hur det går under tiden – är med och följer upp och utvärderar församlingens grundläggande uppgift:  
att fira gudstjänst, undervisa i och berätta om kristen tro, och att möta och hjälpa människor i utsatta situationer.

På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval hittar du all 
information om hur du röstar.
Lokal information om tider för röstning i Vaxholm 
hittar du på www.svenskakyrkan.se/vaxholm/
kyrkoval

VAD HAR POLITIKERNA FÖR ROLL I EN FÖRSAMLING?



Sommarkrysset

Vinnaren får ett pris från vårt ”Fairetradeskåp” eller bokbord.  
Postadress: Vaxholms församling, Box 38, 185 21 Vaxholm, Hamngatan 25. 

Namn:............................................................................................

Adress:.......................................................................................... 

Tel:.............................................

Vinnaren kontaktas per post eller telefon.  
Skicka in rätt lösning senast 20/8. Märk kuvertet ”Korsord”
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